
UPOZORNĚNÍ PRO ŽADATELE – revizní zpráva spalinové cesty  

Přílohou závěrečné zprávy bude Protokol o revizi spalinové cesty dle vyhlášky č. 34/2016 o 

čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, v případě, že je novým zdrojem tepla spalovací 

zdroj. 

Dle vyhlášky č. 34/2016 o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty 

§ 3 Revize spalinové cesty 

(1) Revize spalinové cesty se provádí 

a) před uvedením nové spalinové cesty do provozu nebo po každé stavební úpravě komínu, 

b) při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv, 

c) před připojením spotřebiče paliv do nepoužívané spalinové cesty, 

d) před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, 

provedení a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena zprávou o 

provedení čištění a kontroly spalinové cesty, 

atd… 

§ 4 Lhůty a vzory 

(1) Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty jsou uvedeny v příloze č. 2 k této vyhlášce, pokud 

ověřená dokumentace stavby, posouzení požárního nebezpečí nebo výrobce připojeného 

spotřebiče paliv nestanoví lhůty kratší. 

(2) Vzor písemné zprávy o provedeném čištění a kontrole spalinové cesty je uveden v příloze 

č. 3 k této vyhlášce. 

(3) Vzor písemné zprávy o revizi spalinové cesty je uveden v příloze č. 4 k této vyhlášce.  

Vyhlášku s přílohami a Vzory naleznete zde: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-34 

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty 

Výkon 

připojeného 

spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 

Pevné Kapalné 

Plynné Celoroční 

provoz 

Sezónní 

provoz 

Celoroční 

provoz 

Sezónní 

provoz 

do 50 kW 

včetně 

Čištění spalinové 

cesty 
3 × za rok 2 × za rok 2 × za rok 1 × za rok 1 × za rok 

Kontrola spalinové 

cesty 
1 × za rok 1 × za rok 1 × za rok 

nad 50 kW 
Čištění a kontrola 

spalinové cesty 
2 × za rok 1 × za rok 1 × za rok 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-34

